Sau khi đàn áp đoàn biểu tình, địch phong toả khu dồn “Tình thương”. Địch gom xác người
biểu tình, ném xuống giếng hoang hoặc vùi lấp ven đường 21. Má Hai không có phần mộ
riêng! Song dù nằm ở đâu, Má Hai không hề hối tiếc, vì trọn đời Má đã hiến dâng cho sự nghiệp
cách mạng giải phóng dân tộc.

Sau Tết Mậu Thân 1968, Tỉnh uỷ, Huyện uỷ H9 đã phát động Phong trào thi đua học tập và
làm theo tấm gương kiên trung của Má Hai. Phong trào được cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân H9
hưởng ứng sôi nổi và rộng khắp.

Thời gian rồi sẽ trôi qua, nhưng hình ảnh Má Hai gương cao ngọn cờ cách mạng, dẫn đầu
đoàn đấu tranh chính trị tiến vào thị xã Buôn Ma Thuột trong Tết Mậu Thân 1968, mãi mãi được
ghi vào lịch sử Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk những dòng chói lọi, một biểu tượng sáng ngời về khí
phách của người phụ nữ miền Nam “kiên cường, bất khuất, trung hậu, đảm đang”.

một qua vùng giáp ranh, vượt đường 21 (nay là Quốc lộ 26), qua dinh điền Thăng Tiến.